
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv  

IZGLĪTĪBAS, SOCIĀLO UN VESELĪBAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS 

SĒDES PROTOKOLS 
Talsos 

2022.gada 11.oktobrī Nr. 10 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

Sēdi atklāj plkst. 9.00 

Sēdi vada: Dainis Karols – Domes priekšsēdētāja vietnieks izglītības, sociālajos un veselības 

jautājumos 

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas domes komiteju sēžu 

sekretāre 

Sēdē piedalās 9 Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas locekļi: 

Dainis Karols 

Andis Astrātovs  

Sandra Pētersone 

Gundars Sebris  

Ilva Norenberga (aiziet plkst.9.56) 

Andra Grīvāne 

Oļegs Solovjovs 

Ieva Brūna 

Kalvis Kalniņš  

Eva Kārkliņa 

Sēdē nepiedalās 1 Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas loceklis: 

Sandra Pētersone – attaisnotā prombūtnē [Talsu novada domes 2022. gada 25. augusta lēmums 

Nr. 385 “Par atvaļinājuma piešķiršanu Talsu novada domes priekšsēdētājai Sandrai 

Pētersonei”] 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Aldis Pinkens (Zoom tiešsaistes platformā) 



 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Ligita Šnore – izpilddirektora vietnieka attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos 

p.i. 

Ilva Jansone – Juridiskās nodaļas vadītāja 

Ainārs Korulis – Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks 

Solvita Zemīte – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja 

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Jolanta Ivanova – Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Ēku pārvaldības daļas vadītāja 

Gita Strazdiņa – Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Ēku pārvaldības daļas mājokļu 

speciāliste 

Jānis Kārklevalks – Informācijas  tehnoloģiju nodaļas Informācijas sistēmu administrators 

Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas domes komiteju sēžu sekretāre 

Jolanta Goba – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja vietniece 

Citi: 

Valda Štrausa – Talsu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja 

Dana Šteinberga – Talsu novada Bērnu un jauniešu centra Jaunatnes lietu speciāliste; Laidzes 

pirmsskolas izglītības iestādes “Papardīte” vadītāja amata kandidāte 

Ilze Kārklevalka – Sociālā dienesta vadītāja vietniece 

Baiba Dūda – Dundagas Kultūras pils direktore 

Andris Kojro – Dundagas pagasta pārvaldes vadītājs 

Ieva Spirga – Laidzes pirmsskolas izglītības iestāde “Papardīte” vadītāja p.i. 

 

 Sēdes vadītājs Dainis Karols informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 

nolikuma 46. punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina par atbildību par iegūto 

datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

 D. Karols iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

 

Iebildumu vai priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

 

D. Karols aicina balsot par darba kārtību. 

 

Par darba kārtību balso: 

“par” - 

9 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Kalvis 

Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

KOMITEJA NOLEMJ:  

apstiprināt darba kārtību. 

 

 

DARBA KĀRTĪBA: 

Lemjošā daļa: 

1. Par sociālā statusa atcelšanu dzīvokļiem. 

2. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021.gada 26. augusta saistošajos noteikumos 

Nr.17 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā”. 



 

 

3. Par Dundagas vidusskolas izglītojamo izmitināšanu Dundagas pils Jauniešu mītnē – 

viesnīcā. 

4. Par Danas Šteinbergas iecelšanu Laidzes pirmsskolas izglītības iestādes “Papardīte” 

vadītājas amatā. 

5. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 30. septembra saistošajos noteikumos 

Nr. 11 “Par sociālajiem pakalpojumiem”. 

6. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 30. septembra saistošajos noteikumos 

Nr. 12 “Par aprūpes mājās un drošības pogas pakalpojumu”. 

7. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta saistošajos noteikumos Nr. 

13 “Par pabalstu aprūpes mājās pakalpojuma nodrošināšanai”. 

8. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 30. septembra saistošajos noteikumos 

Nr. 22 “Pabalsts mājokļa vides pielāgošanai”. 

 

Informatīvā daļa: 

9. Bāriņtiesas informācija. 

 

 

1.§ 

Par sociālā statusa atcelšanu dzīvokļiem 

D. Karols, G. Strazdiņa 

 

G. Strazdiņa ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada Dzīvokļu komisija  pieņēma 

lēmumu, ar kuru Talsu novada domei ieteikts atcelt sociālā dzīvokļa statusu Talsu novada 

pašvaldībai piederošajam dzīvoklim Nr. 1, “Gaismas”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, 

dzīvoklim Nr. 3, “Māja Nr. 5”, Pūņās, Valdgales pagastā, Talsu novadā un dzīvoklim Nr. 

26, “Ausekļi”, Laucienes pagastā, Talsu novadā. 

Dzīvoklis Nr. 1, “Gaismas”, Laucienes pagastā, Talsu novadā un dzīvoklis Nr. 26, 

“Ausekļi”, Laucienes pagastā, Talsu novadā ir izīrēti, un to īrnieki ir lūguši atcelt sociālā 

dzīvokļa statusu šiem dzīvokļiem, lai īrnieki būtu tiesīgi turpināt īrēt līdz šim īrētos 

dzīvokļus saskaņā ar Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu Nr. 

17 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 14. punktā minētajiem kritērijiem. Savukārt dzīvoklis Nr. 3, “Māja Nr. 5”, 

Pūņās, Valdgales pagastā, Talsu novadā ir neizīrēta dzīvojamā telpa. 

Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu Nr. 17 “Kārtība, 

kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 16. punktā 

noteikts, ka, ja persona (ģimene) ir zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, bet ir izteikusi 

vēlēšanos arī turpmāk īrēt līdz šim īrēto dzīvokli, Talsu novada dome var atcelt dzīvoklim 

sociālā dzīvokļa statusu.  

 

D. Karols aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Kalvis 

Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

 



 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par sociālā statusa atcelšanu dzīvokļiem” uz 

domes sēdi. 

 

 

2.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2021.gada 26. augusta saistošajos noteikumos 

Nr.17 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 

D. Karols, J. Ivanova, I. Norenberga 

 

J. Ivanova ziņo par lēmuma projektu. Ar 2022. gada 15. janvāri spēku zaudējis 

likums “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām”, un ir veikti 

grozījumi likumā “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, nosakot šaurāku loku 

personām, kuras tiesīgas īrēt sociālo dzīvokli. Talsu novada Dzīvokļu komisija ir veikusi 

esošo sociālo dzīvokļu īrnieku izvērtējumu un konstatējusi, ka 49 īrnieki neatbilst 

normatīvajā aktā ietvertajiem kritērijiem, lai īrētu sociālo dzīvokli. No tām lielākā grupa 

ir vecuma pensijas vecumu sasniegušas personas – kopumā 27. Tādējādi  nepieciešams 

veikt grozījumus Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta saistošajos noteikumos 

Nr. 17 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā”.  

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21. pants nosaka, ka sociālā 

dzīvokļa statusu pašvaldībai piederošai dzīvojamai telpai, kura neatrodas sociālajā 

dzīvojamā mājā, nosaka pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija saistošajos 

noteikumos noteiktajā kārtībā. Līdz ar to nepieciešams papildināt saistošos noteikumus, 

kuros atrunāta kārtība, kādā nosakāms sociālā dzīvokļa statuss un kādā atceļams. 

Vienlaikus pašvaldība izvērtējusi sociālo dzīvokļu un sociālo dzīvojamo māju 

nepieciešamību un secinājusi, ka nepieciešams noteikt sociālos dzīvokļus pēc iespējas 

vienuviet un samazināt esošo sociālo dzīvokļu skaitu, tā atrisinot daudzdzīvokļu mājas 

dzīvokļu īpašnieku neapmierinātību, kas saistās ar dzīvojamās mājas pārvaldīšanas 

jautājumiem un saskarsmi ar sociālo dzīvokļu īrniekiem, kā arī tiks paplašināts personu 

loks, kuras būs tiesīgas īrēt pašvaldībai piederošos dzīvokļus, jo pašvaldības palīdzība 

dzīvokļu jautājumu risināšanā primārām un vispārējās kārtības personu grupām ir plašāka, 

nekā izīrējot sociālos dzīvokļus. Savukārt sociālo māju statusi ir saglabājami. 

Sagatavoti grozījumi, papildinot saistošos noteikumus ar trešo nodaļu, kurā tiek 

atrunāta kārtība sociālā dzīvokļa statusa izvērtēšanā.  

Sagatavots priekšlikums, ka par sociālo dzīvokļu statusiem, kas nav sociālās mājas, 

pēc kritērijiem izvērtē Talsu novada Dzīvokļu komisija.  

Tiek izslēgts noteikumu 15. un 16. punkts. 

 

I. Norenberga pauž saprasto, ka dome vairs nepieņems lēmumus par sociālo 

dzīvokļu statusa noteikšanu. 

J. Ivanova paskaidro –  ir priekšlikums, ka par sociālajiem dzīvokļiem komisija 

[Talsu novada Dzīvokļu komisija] izskata statusa atcelšanu/noteikšanu, ievērojot 

kritērijus, kas šobrīd ir ietverti šajos saistošo noteikumu grozījumos, savukārt likums 

nosaka, ka par sociālo dzīvokļu mājas statusu vērtēs dome, to komisija nav tiesīga vērtēt. 

 

D. Karols aicina balsot par lēmuma projektu. 

 



 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Kalvis 

Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par grozījumiem Talsu novada domes 

2021.gada 26. augusta saistošajos noteikumos Nr.17 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība 

sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” uz domes sēdi. 

 

 

3.§ 

Par Dundagas vidusskolas izglītojamo izmitināšanu Dundagas pils Jauniešu mītnē - 

viesnīcā 

D. Karols, B. Dūda, A. Kojro, A. Astrātovs, A. Grīvāne, I. Jansone, O. Solovjovs, 

I. Norenberga 

 

B. Dūda ziņo par lēmuma projektu. Apstiprinot Dundagas Kultūras pils nolikumu 

tajā netika iekļauts par audzēkņu izmitināšanu Dundagas pilī, ar domu, ka tad, kad šāda 

situācija veidosies, šis jautājums tiks atsevišķi izskatīts.  

Dundagas vidusskola ir saņēmusi divu vecāku iesniegumus ar lūgumu izmitināt 

jauniešus Dundagas pils Jauniešu mītnē – viesnīcā. Ir veikti aprēķini. Informē, ka ir gatavi 

uzņemt audzēkņus, jo pils un naktsmītne tiek uzturēta labā kvalitātē.  Par to, ka naktsmītne 

atbilst MK noteikumiem, apliecina arī 29. septembra Veselības inspekcijas pārbaudes akts, 

ka var šos audzēkņus uzņemt.  

A. Kojro papildina, ka pēc skolas lūguma veic audzēkņa pārvadāšanu ar 

pašvaldības transportu. Min, ka būtu ļoti lietderīgi, ka audzēkne varētu dzīvot jauniešu 

mītnē, tādā veidā katru dienu atkristu 40 kilometri brauciens, it sevišķi, tas būs apgrūtinoši 

ziemas apstākļos. 

 

A. Astrātovs jautā, vai viesnīcās mēneša maksa – 22,0 EUR ir apstiprināta ar 

domes lēmumu? 

B. Dūda atbild –  nē, 22,0 EUR nav apstiprināti ar domes lēmumu.  

A. Astrātovs jautā, kāds ir juridiskais pamatojums atbrīvot no viesnīcas maksas? 

B. Dūda nemāk komentēt juridisko aspektu. 

A. Astrātovs jautā, vai  telpām, kur šos jauniešus plāno izmitināt ir apstiprināts 

cenrādis, mēneša maksa? 

B. Dūda paskaidro, ka telpām ir apstiprināts cenrādis kā viesnīcai, kas ir 20,0 EUR 

diennakts izmaksa, tūristu izmitināšanai. Runājot par audzēkņiem ir cits aprēķins, kurš vēl 

nav apstiprināts. 

A. Astrātovs pauž saprasto, ka saistošie noteikumi, uz kā pamata varētu iedot šīs 

maksas atlaidi, arī nav izveidoti un apstiprināti. 

B. Dūda – nē. 

D. Karols jautā, vai uz Finanšu komiteju ir iespējams sagatavot papildu lēmuma 

projektu par jauniešu mītnes izmaksām, apstiprinot konkrētās izmaksas un tad tās 

piemērojot? 

A. Astrātovs pauž viedokli, ka konceptuāli lēmums ir atbalstāms, tikai šajā brīdī 

tas ir pārsteidzīgs. Norāda, ka, pirmkārt, jauniešu mītnei ir jābūt, apstiprinātam ar domes 

lēmumu, cenrāžu aprēķinam. Otrkārt, ir jābūt saistošajiem noteikumiem, kas dod tiesības 

piešķirt/ nepiešķirt atlaidi. Min, ka nevar vienkārši tāpat iedot viesnīcas maksas atlaidi uz 

līdzenas vietas un uz iesnieguma pamata – ir jābūt normatīvajai bāzei. 



 

 

A. Grīvāne min, ka savā laikā Dundagas novada dome bija pieņēmusi lēmumu par 

to, ka tā ir jauniešu mītne, kurā jauniešiem naktsmītne tiek dota bez maksas. Talsu novada 

dome lēma, jauniešu mītnes statusu ņemt nost, bet tiklīdz tas būs nepieciešams, par to runāt 

un darīt visu iespējamo, lai tas tiktu atgriezts, un jaunieši tur varētu dzīvot. Pauž saprasto, 

ka mūsu interese būtu novada jauniešiem, kas mācās Talsu novada skolās, to bez maksas 

nodrošināt.  

Jautā, kas tiks darīts tālāk? Norāda, ka vajadzētu darboties pietiekami ātri un 

efektīvi. 

D. Karols jautā I. Jansonei, kā varētu virzīties tālāk, saprotot to, ka gribam piešķirt 

telpas bez maksas. 

I. Jansone piekrīt A. Astrātova viedoklim, ka ir jābūt ar saistošajiem noteikumiem 

nostiprinātam, kuros gadījumos ir iespējams piešķirt atlaidi, jo maksas aprēķinam ir jābūt. 

Min, ka var būt runa par to, ka līdzīgi kā tas ir citos gadījumos, tiek piemērota atlaide vai 

vispār tiek piešķirts bez atlīdzības. Otrām kārtām būtu jāapzina, kuras ir vēl tās vietas, kur, 

iespējams, šādu pakalpojumu pašvaldība varētu nodrošināt, sevišķi pie lielajām 

vidusskolām, kas ir novada teritorijā ārpus Talsiem –  Dundaga, Roja, Valdemārpils. 

Norāda, ka, ja bērni ir nepilngadīgi, ir jābūt arī, kas viņus pieskata, jo viņi vieni 

paši šajās mītnēs nevar dzīvot. 

O. Solovjovs jautā, vai ir iespējams saistošos noteikumus sagatavot līdz Finanšu 

komitejai? 

I. Jansone atbild, ka teorētiski var izdarīt. Min, ka ir jāsaprot, vai tie ir pilnīgi jauni 

saistošie noteikumi vai tos būtu, kā vienu no sastāvdaļu, kādiem citiem saistošajiem 

noteikumiem pielikt klāt. Min, ka tie varētu būt jauni saistošie noteikumi. 

O. Solovjovs jautā, vai saistošos noteikumu nevar attiecināt tikai konkrēti uz 

Dundagu? 

I. Jansone min, ka tas būtu jānosaka par jebkuru situāciju, jo, ja pēc pusgada rodas 

vēl kāda iespēja bērnus izmitināt, lai saistošie noteikumi nav jāgroza. 

D. Karols papildina O. Solovjova teikto, lai saistošos noteikumus varētu sagatavot 

uz Finanšu komiteju, tos nepaplašināt, bet pieņemt attiecībā uz Dundagu un pēc 

nepieciešamības tie tiek papildināti. 

I. Jansone, minot, ka saistošie noteikumi nebūs gari, pieļauj, ka būtu iespējams uz 

Finanšu komiteju. Norāda, ka attiecībā par maksas cenrādi to jau Dundagai šobrīd ir 

iespējams noteikt un to piemērot. 

D. Karols – to Dundaga izdarīs. 

I. Jansone turpina, ka šobrīd nevarēs piemērot atlaides, kamēr saistošie noteikumi 

nav stājušies spēkā. 

D. Karols aicina B. Dūdu sagatavot uz Finanšu komiteju atsevišķu lēmuma 

projektu saistībā ar Dundagas pils Jauniešu mītne - viesnīca maksu.  

Lūdz I. Jansonei sagatavot saistošo noteikumu grozījumus, vai jaunus saistošos 

noteikumus, lai juridiski korekti apstiprinātu lēmuma projektu saistībā ar to, ka Jauniešu 

mītnes – viesnīcas, maksas pakalpojumi izglītojamajiem ir bez maksas, uz Finanšu 

komiteju. 

A. Astrātovs jautā, vai nav jānosaka arī telpu statuss, ka tā ir jauniešu mītne? 

D. Karols atbild, ka to var minēt noteikumos. 

I. Jansone piebilst, ka tas ir jāskatās kompleksi. 

I. Norenberga informē, ka konceptuāli atbalsta lēmumu, bet šajā lēmuma projektā 

“atturēsies”. 

 

D. Karols aicina balsot par lēmuma projektu. 

 



 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
6 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Dainis 

Karols, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  3 (Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga) 

"nepiedalās" -  nav 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par Dundagas vidusskolas izglītojamo 

izmitināšanu Dundagas pils Jauniešu mītnē - viesnīcā” uz Finanšu komiteju ar piebildi, ka tiek 

sagatavots lēmuma projekts par Jauniešu mītnes – viesnīca maksu un saistošie noteikumi vai 

saistošo noteikumu grozījumi, lai juridiski korekti apstiprinātu lēmuma projektu saistībā ar 

Jauniešu mītnes – viesnīcas maksas pakalpojumu noteikšanu izglītojamajiem bez maksas. 

 

 

 

4.§ 

Par Danas Šteinbergas iecelšanu Laidzes pirmsskolas izglītības iestādes “Papardīte” 

vadītājas amatā 

D. Karols, I. Jansone, D. Šteinberga, I. Norenberga 

I. Jansone ziņo par lēmuma projektu. Laidzes pirmsskolas izglītības iestādē 

“Papardīte” 2022.gada augusta beigās izveidojās vakanta vadītāja vieta, līdz ar to tika 

izsludināts atklāts pretendentu atlases konkurss uz iestādes vadītāja amatu, uz kuru 

pieteicās trīs pretendenti. Saskaņā ar pretendentu atlases komisijas lēmumu iecelšanai 

Laidzes pirmsskolas izglītības iestādes “Papardīte” vadītājas amatā tiek izvirzīta Dana 

Šteinberga. 

D. Šteinberga iepazīstina ar savu redzējumu un turpmākajiem plāniem Laidzes 

pirmsskolas izglītības iestādes “Papardīte” vadītāja amatā. 

I. Norenberga un D. Karols diskutē par turpmāko darba organizāciju Talsu novada 

Bērnu un jauniešu centrā. 

D. Karols aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Kalvis 

Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par Dundagas vidusskolas izglītojamo 

izmitināšanu Dundagas pils Jauniešu mītnē - viesnīcā” uz domes sēdi. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 30. septembra saistošajos noteikumos 

Nr. 11 “Par sociālajiem pakalpojumiem” 

D. Karols, I. Kārklevalka 

 

I. Kārklevalka ziņo par lēmuma projektu. Ar 2022. gada 31. decembri ir paredzēta 

Valsts pārvaldes pakalpojumu portāla Latvija.lv e-pakalpojums “Priekšlikuma, sūdzības, 

jautājuma vai lūguma iesniegšana darbības pārtraukšana. Pamatojoties uz šīs darbības 

pārtraukšanu saistošo noteikumu 7. punkts tiek izteikts jaunā redakcijā, kas izslēdz iespēju 

iesniegt iesniegumu portāla Latvija.lv, bet ir iespēja iesniegt iesniegumu, izmantojot 

elektronisko adresi. 

 Papildu jaunā redakcijā ir izteikts 35. punkts, kurš papildināts ar tekstu, ka Dienas 

aprūpes centra pakalpojumu piešķir personām ar garīga rakstura traucējumiem, kurām ir 

noteikta invaliditāte.  

Saistošo noteikumu 37. punkts ir papildināts, ka, lai saņemtu pakalpojumu ir 

jāiesniedz ģimenes ārsta izziņa un psihiatra atzinums.  

Saistošo noteikumu 78. punktā ir veikts papildinājums, ar nosacījumu par ģimenes 

ārsta zīmes iesniegšanu. 

 Saistošo noteikumu 83. punkts un 92. punkts par pakalpojumu saņemšanu ir 

izteikts jaunā redakcijā, kas nosaka, ka sociālais darbinieks sagatavo un izsniedz 

norīkojumu pakalpojuma saņemšanai.  

No saistošajiem noteikumiem tiek izslēgts 44. punkts, kas paredzēja, ka lēmumu 

par autotransporta pakalpojuma izmantošanu par pašvaldības līdzekļiem krīzes situācijā 

pieņem Sociālā dienesta vadītājs, jo to jau nosaka saistošo noteikumu 12. punkts. 

D. Karols aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Kalvis 

Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. 

gada 30. septembra saistošajos noteikumos Nr. 11 “Par sociālajiem pakalpojumiem”” uz domes 

sēdi. 

 

 

 

6.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 30. septembra saistošajos noteikumos 

Nr. 12 “Par aprūpes mājās un drošības pogas pakalpojumu” 

D. Karols, I. Kārklevalka 

 

I. Kārklevalka ziņo par lēmuma projektu. Ar 2022. gada 31. decembri ir paredzēta 

Valsts pārvaldes pakalpojumu portāla Latvija.lv e-pakalpojums “Priekšlikuma, sūdzības, 

jautājuma vai lūguma iesniegšana darbības pārtraukšana. Pamatojoties uz šīs darbības 

pārtraukšanu saistošajos noteikumos tiek grozīts 5. punkts, kas paredz, ka iesniegumus 

varēs iesniegt izmantojot oficiālo elektronisko adresi. 

Precizēts saistošo noteikumu 23. punkts izslēdzot vārdu – institūcija. 



 

 

Saistošie noteikumi ir papildināti ar 17.5. apakšpunktu, kas nosaka, ka 

pakalpojums par pašvaldības līdzekļiem tiek sniegts personām, kurām noteikts trūcīgas un 

maznodrošinātas mājsaimniecības statuss. 

Saistošie noteikumi ir papildināti ar 19.13. apakšpunktu, kas nosaka pārtikas un 

citu preču iegādi un piegādi dzīvesvietā. 

 

D. Karols aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Kalvis 

Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. 

gada 30. septembra saistošajos noteikumos Nr. 12 “Par aprūpes mājās un drošības pogas 

pakalpojumu”” uz domes sēdi. 

 

 

7.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta saistošajos noteikumos Nr. 

13 “Par pabalstu aprūpes mājās pakalpojuma nodrošināšanai” 

D. Karols, I. Kārklevalka 

 

I. Kārklevalka ziņo par lēmuma projektu. Ar 2022. gada 31. decembri ir paredzēta 

Valsts pārvaldes pakalpojumu portāla Latvija.lv e-pakalpojums “Priekšlikuma, sūdzības, 

jautājuma vai lūguma iesniegšana darbības pārtraukšana. Pamatojoties uz šīs darbības 

pārtraukšanu saistošajos noteikumos tiek grozīts 4. punkts, kas paredz, ka iesniegumus 

varēs iesniegt izmantojot oficiālo elektronisko adresi. 

Papildināts saistošo noteikumu 5. punkts, ka papildu sociālais darbinieks izvērtē 

personas sociālo situāciju un tiek noteikts aprūpes līmenis saskaņā ar normatīvajiem 

aktiem. 

Papildināts saistošo noteikumu 7. 1. apakšpunkts ar vārdu – un. 

Precizēts saistošo noteikumu 13.3. apakšpunkts, izslēdzot vārdu – institūcijas. 

Saistošie noteikumi ir papildināti ar 7. 4. apakšpunktu. 

 

D. Karols aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Kalvis 

Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. 

gada 26. augusta saistošajos noteikumos Nr. 13 “Par pabalstu aprūpes mājās pakalpojuma 

nodrošināšanai”” uz domes sēdi. 



 

 

8.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 30. septembra saistošajos noteikumos 

Nr. 22 “Pabalsts mājokļa vides pielāgošanai” 

D. Karols, I. Kārklevalka 

 

I. Kārklevalka ziņo par lēmuma projektu. Ar 2022. gada 31. decembri ir paredzēta 

Valsts pārvaldes pakalpojumu portāla Latvija.lv e-pakalpojums “Priekšlikuma, sūdzības, 

jautājuma vai lūguma iesniegšana darbības pārtraukšana. Pamatojoties uz šīs darbības 

pārtraukšanu saistošajos noteikumos tiek grozīts 7. punkts, kas paredz, ka iesniegumus 

varēs iesniegt izmantojot oficiālo elektronisko adresi. 

 

D. Karols aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Kalvis 

Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. 

gada 30. septembra saistošajos noteikumos Nr. 22 “Pabalsts mājokļa vides pielāgošanai”” uz 

domes sēdi. 

 

 

Informatīvā daļa 

9.§ 

Bāriņtiesas informācija 

D. Karols, V. Štrausa, O. Solovjovs, E. Kārkliņa 

  

V. Štrausa iepazīstina ar Talsu novada bāriņtiesas aktuālāko informāciju. Tiek 

demonstrēta prezentācija. 

Plkst.9.56 aiziet I. Norenberga. 

V. Štrausa sniedz atbildes uz O. Solovjova jautājumiem  par vakanto vietu aizpildīšanu; 

darbinieku noslodzi; kontrolmehānismiem.  

O. Solovjovs rosina organizēt darbiniekiem supervīzijas. 

 

 

 

KOMITEJA NOLEMJ: 

pieņemt informāciju zināšanai. 

 

 

 

 



 

 

Sēde slēgta plkst. 10:15 

 

Sēdes vadītājs (paraksts*)           D. Karols 

Komitejas locekļi:  

 (paraksts *) A. Astrātovs 

 (paraksts *) I. Brūna 

 (paraksts *) K. Kalniņš 

  (paraksts*) E. Kārkliņa 

  (paraksts*) I. Norenberga 

  (paraksts*) G. Sebris 

  (paraksts*) A. Grīvāne 

   (paraksts*) O. Solovjovs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._____ 

 

Par sociālā statusa atcelšanu dzīvokļiem  

 

Talsu novada Dzīvokļu komisija (turpmāk – Komisija) 2022. gada 20. septembrī 

pieņēma lēmumu Nr. 780, ar kuru Talsu novada domei ieteikts atcelt sociālā dzīvokļa statusu 

Talsu novada pašvaldībai (turpmāk – Pašvaldība) piederošajam dzīvoklim Nr. 1, “Gaismas”, 

Laucienes pagastā, Talsu novadā, dzīvoklim Nr. 3, “Māja Nr. 5”, Pūņās, Valdgales pagastā, 

Talsu novadā un dzīvoklim Nr. 26, “Ausekļi”, Laucienes pagastā, Talsu novadā. 

Dzīvoklis Nr. 1, “Gaismas”, Laucienes pagastā, Talsu novadā un dzīvoklis Nr. 26, 

“Ausekļi”, Laucienes pagastā, Talsu novadā ir izīrēti, un to īrnieki ir lūguši atcelt sociālā 

dzīvokļa statusu šiem dzīvokļiem, lai īrnieki būtu tiesīgi turpināt īrēt līdz šim īrētos dzīvokļus 

saskaņā ar Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu Nr. 17 “Kārtība, 

kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” (turpmāk – 

Noteikumi Nr. 17) 14. punktā minētajiem kritērijiem. Savukārt dzīvoklis Nr. 3, “Māja Nr. 5”, 

Pūņās, Valdgales pagastā, Talsu novadā ir neizīrēta dzīvojamā telpa. 

Noteikumu Nr. 17 16. punktā noteikts, ka, ja persona (ģimene) ir zaudējusi tiesības īrēt 

sociālo dzīvokli, bet ir izteikusi vēlēšanos arī turpmāk īrēt līdz šim īrēto dzīvokli, Talsu novada 

dome var atcelt dzīvoklim sociālā dzīvokļa statusu, un Komisija var noslēgt dzīvojamās telpas 

īres līgumu, ja persona atbilst kādam no likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 

13. un 14. pantā vai šo Noteikumu 14. punktā minētajiem kritērijiem.  

 Pamatojoties uz iepriekš minēto un likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 

9.punktu, Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu Nr. 17 “Kārtība, 

kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 16. punktu, 

Izglītības, sociālo un veselības  jautājumu komitejas 2022. gada 11. oktobra atzinumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Atcelt sociālā dzīvokļa statusu Talsu novada pašvaldībai piederošajam dzīvoklim Nr. 1, 

“Gaismas”, Laucienes pagastā, Talsu novadā (kadastra Nr. 8870 001 0276 001 005). 

2. Atcelt sociālā dzīvokļa statusu Talsu novada pašvaldības piederošajam dzīvoklim Nr. 26, 

“Ausekļi”, Laucienes pagastā, Talsu novadā (kadastra Nr. 8870 017 0035 013 024). 

3. Atcelt sociālā dzīvokļa statusu Talsu novada pašvaldības piederošajam dzīvoklim Nr. 3, 

“Māja Nr. 5”, Pūņās, Valdgales pagastā, Talsu novadā (kadastra Nr. 8892 009 0261 

001 003). 

 

Domes priekšsēdētāja         S.Pētersone 



 

 

 
Strazdiņa 28686044 

gita.strazdina.kn@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Talsu pilsētas pārvaldei; 

2. Talsu novada Dzīvokļu komisijai; 

3. Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai; 

4. SIA “Talsu namsaimnieks”; 

6. Talsu novada Sociālajam dienestam; 

7. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

  

mailto:gita.strazdina.kn@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._____ 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2021.gada 26. augusta 

saistošajos noteikumos Nr.17 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 9. punktu, 21.panta 

pirmās daļas 16.punktu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.5 ceturto daļu, 

21.6 panta otro daļu, kā arī ņemot vērā Talsu novada domes Izglītības, sociālās un veselības 

jautājumu komitejas 11.10.2022. atzinumu,  

 

 

Talsu novada domes nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.__ “Grozījumi Talsu novada domes 2021.gada 

26. augusta saistošajos noteikumos Nr.17 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S. Pētersone 

 

 
 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Dokumentu pārvaldības nodaļai; 

2. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

 

 

2022.gada __.___________                   Saistošie noteikumi Nr.__ 

(protokols Nr.__, __.punkts, lēmums Nr.___) 

 

Grozījumi Talsu novada domes 2021.gada 26. augusta saistošajos noteikumos Nr.17 

“Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 

 

 

Izdoti saskaņā ar  

likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 21.5 panta ceturto daļu 

21.6 panta otro daļu, 

likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 9. punktu,  

21.panta pirmās daļas 16.punktu 

 

Izdarīt Talsu novada domes 2021.gada 26. augusta saistošajos noteikumos Nr.17 

“Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

(turpmāk – Noteikumi) šādus grozījumus: 

1. Izteikt Noteikumu 4. punktu šādā redakcijā: 

 

“4. Talsu novada Dzīvokļu komisija pieņem lēmumu par: 

 

4.1. Pašvaldībai piederošās dzīvojamās telpas izīrēšanu konkrētai Personai; 

4.2. Personas reģistrēšanu Palīdzības saņemšanai, izslēgšanai no Palīdzības 

reģistra; 

4.3. īrētās Pašvaldības dzīvojamās telpas apmaiņu pret citu īrējamu Pašvaldības 

dzīvojamo telpu; 

4.4. Palīdzības sniegšanas secību, ņemot vērā konkrētos apstākļus; 

4.5. sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu Pašvaldības dzīvojamai telpai un 

sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu.” 

 

2. Papildināt Noteikumus ar III1 nodaļu šādā redakcijā: 

 

“III1 Sociālo dzīvokļu izīrēšana 
14.1 Sociālo dzīvokli ir tiesīgas īrēt likuma "Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā" 21.6 panta pirmajā daļā norādītās personas, kā arī vecuma pensijas vecumu 

sasniegušas personas, kuras uz 2023. gada 1. janvāri jau īrē sociālo dzīvokli.  



 

 

 

14.2 Komisija nosaka sociālā dzīvokļu statusu: 

 

14.21. neizīrētām Pašvaldības dzīvojamām telpām; 

 

14.22. izīrētām Pašvaldības dzīvojamām telpām, ja saņemts īrnieka iesniegums 

un īrnieks atbilst kritērijiem, lai īrētu sociālo dzīvokli. 

 

14.3 Nosakot sociālā dzīvokļu statusu atbilstoši Noteikumu 14.2 punktam, tiek ņemts 

vērā kritērijs, ka sociālā dzīvokļa statusu nosaka, ja dzīvojamā mājā esošajiem 

dzīvokļiem vairāk kā pusei jau ir noteikts sociālā dzīvokļa statuss. 

  

 14.4 Komisija ir tiesīga atcelt sociālā dzīvokļa statusu: 

 

14.41. neizīrētiem sociāliem dzīvokļiem, kas neatbilst Noteikumu 14.3 punktā 

norādītajam kritērijam; 

 

 14.42. izīrētiem sociāliem dzīvokļiem, saņemot īrnieka iesniegumu par sociālā 

dzīvokļa statusa atcelšanu viņa īrētajam dzīvoklim. 

 

14.5 Komisijai ir tiesības atteikt īrniekam sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu, ja 

dzīvojamā mājā esošajiem dzīvokļiem vairāk kā pusei ir noteikts sociālā dzīvokļa 

statuss. Šādā gadījumā īrniekam ir piedāvājama sociālā dzīvokļa maiņa pret līdzvērtīgu 

Pašvaldības dzīvojamo telpu.”  

 

3. Izslēgt Noteikumu 15. un 16. punktu. 

 

4. Izteikt Noteikumu 18. punktu šādā redakcijā: 

 

“18. Noteikumu 17. punktā noteiktā īrēto dzīvojamo telpu maiņa tiek veikta, ņemot vērā 

attiecīgajai dzīvojamai telpai noteikto statusu, izņemot Noteikumu 14.5 punktā 

noteiktajā gadījumā.” 

 

 

Domes priekšsēdētāja                     S.Pētersone 

 

 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

Paskaidrojuma raksts  

Talsu novada domes 2022. gada __. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 

__“Grozījumi Talsu novada domes 2021.gada 26. augusta saistošajos 

noteikumos Nr.17 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā””  

 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1.Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

1. Ar 2022. gada 15. janvāri spēku zaudējis likums “Par 

sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām”, un ir veikti grozījumi likumā “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā”, nosakot šaurāku loku 

personām, kuras tiesīgas īrēt sociālo dzīvokli. Talsu 

novada Dzīvokļu komisija ir veikusi esošo sociālo 

dzīvokļu īrnieku izvērtējumu un konstatējusi, ka 49 īrnieki 

neatbilst normatīvajā aktā ietvertajiem kritērijiem, lai īrētu 

sociālo dzīvokli, no tām lielākā grupa ir vecuma pensijas 

vecumu sasniegušas personas – kopumā 27. Tādējādi  

nepieciešams veikt grozījumus Talsu novada domes 2021. 

gada 26. augusta saistošajos noteikumos Nr. 17 “Kārtība, 

kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā”, paplašinot to personu loku (vecuma 

pensijas vecumu sasniegušas personas, kuras jau īrē 

sociālo dzīvokli), kuras tiesīgas turpināt īrēt sociālo 

dzīvokli.  

2. Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

21.5 panta ceturtā daļa nosaka, ka sociālā dzīvokļa statusu 

pašvaldībai piederošai dzīvojamai telpai, kura neatrodas 

sociālajā dzīvojamā mājā, nosaka pašvaldības dome vai tās 

deleģēta institūcija saistošajos noteikumos noteiktajā 

kārtībā. Līdz ar to nepieciešams papildināt saistošos 

noteikumus, kuros atrunāta kārtība, kādā nosakāms sociālā 

dzīvokļa statuss un kādā atceļams. 

2.Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu grozījumi paredz, ka papildus likuma 

“Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.6 pirmajā 

daļā norādītajām personu kategorijām, sociālo dzīvokli 

tiesības būs īrēt vecuma pensijas vecumu sasniegušām 

personām, kuras uz 2023. gada 1. janvāri īrē sociālo 

dzīvokli. Tā Talsu novada pašvaldībai tiks piešķirtas 

tiesības pagarināt sociālās dzīvojamās telpas īres 



 

 

līgumus īrniekiem, kas sasniegušas vecuma pensijas 

vecumu. 

Vienlaikus pašvaldība izvērtējusi sociālo dzīvokļu un 

sociālo dzīvojamo māju nepieciešamību un 

secinājusi, ka nepieciešams noteikt sociālos 

dzīvokļus pēc iespējas vienuviet un samazināt esošo 

sociālo dzīvokļu skaitu, tā atrisinot daudzdzīvokļu 

mājas dzīvokļu īpašnieku neapmierinātību, kas 

saistās ar dzīvojamās mājas pārvaldīšanas 

jautājumiem un saskarsmi ar sociālo dzīvokļu 

īrniekiem, kā arī tiks paplašināts personu loks, kuras 

būs tiesīgas īrēt Pašvaldībai piederošos dzīvokļus, jo 

pašvaldības palīdzība dzīvokļu jautājumu risināšanā 

primārām un vispārējās kārtības personu grupām ir 

plašāka, nekā izīrējot sociālos dzīvokļus. 

 

Savukārt sociālo māju statusi ir saglabājami, jo 

patlaban lielākā daļa personu, kuras atbilst 

kritērijiem, lai būtu tiesīgas īrēt sociālo dzīvokli, 

dzīvo sociālās mājās, kā arī sociālajās mājās ir 

izveidotas koplietošanas telpas, kuras atbilstošas 

personām ar zemākiem ienākumiem, kā arī 

pielāgotas personām ar īpašām vajadzībām. 

  

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Nav attiecināms. 

4.Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms. 

5.Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

Lēmumus par īres līguma pagarināšanu pieņem Talsu 

novada Dzīvokļu komisija. 

6.Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms. 

  

Domes priekšsēdētāja                   S.Pētersone 

 

 

 
  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

___.___.____          Nr.  

 

Par Dundagas vidusskolas izglītojamo izmitināšanu Dundagas pils Jauniešu mītnē - 

viesnīcā 

 

Dundagas vidusskola e-pasta saziņā šī gada 5. un 7.septembrī  ir informējusi Dundagas 

kultūras pili par divu Dundagas vidusskolas izglītojamo vecāku iesniegumiem, kuros izteikts 

lūgums nodrošināt bērniem dienesta viesnīcu. 

 Vēsturiski Dundagas pilī ir atradies Dundagas vidusskolas internāts, kopš 2008.gada 

Jauniešu mītne – viesnīca. Ar Dundagas novada domes lēmumu izveidotajā Jauniešu mītnē – 

viesnīcā tika  izmitināti  Dundagas vidusskolas izglītojamie, kuri dzīvoja attālināti no Dundagas 

pagasta.  

 Saskaņā ar Dundagas kultūras pils nolikuma 5.9. punktu Dundagas pilī tiek nodrošināti 

naktsmītnes pakalpojumi. Tos izmanto tūristi, nometņu dalībnieki, pils viesi. 

 Veikts aprēķins viena Dundagas vidusskolas izglītojamā izmitināšanai Dundagas pils 

Jauniešu mītnē – viesnīcā. Mēnesī tas sastāda 22,00 EUR. 

 

 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Nodrošināt Dundagas pils Jauniešu mītnē naktsmītnes pakalpojumus Dundagas vidusskolas 

izglītojamajiem vecuma grupā no 10 līdz 12.klasei. 

2. Dundagas vidusskolas izglītojamos atbrīvot no Jauniešu mītnes – viesnīcas maksas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S. Pētersone 

 

 

Dūda 29478393 

baiba.duda@dundaga.lv 

 
  

mailto:ilze.laumane@talsi.lv


 

 
Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Dundagas Kultūras pilij; 

3) Dundagas vidusskolai; 

4) Dundagas pagasta pārvaldei. 

  



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, ___.punkts) 

Talsos  

 

__.10.2022. Nr._____ 

 

 

Par Danas Šteinbergas iecelšanu Laidzes pirmsskolas izglītības iestādes “Papardīte” 

vadītājas amatā 

 

Laidzes pirmsskolas izglītības iestādē “Papardīte” 2022.gada augusta beigās izveidojās 

vakanta vadītāja vieta, līdz ar to tika izsludināts atklāts pretendentu atlases konkurss uz iestādes 

vadītāja amatu, uz kuru pieteicās trīs pretendenti. Saskaņā ar pretendentu atlases komisijas 

lēmumu iecelšanai Laidzes pirmsskolas izglītības iestādes “Papardīte” vadītājas amatā tiek 

izvirzīta Dana Šteinberga.  

Dana Šteinberga līdz šim bijusi skolotāja un direktora vietniece Virbu pamatskolā un 

pēdējos gadus pildījusi izglītības metodiķes pienākumus darbā ar jauniešiem Talsu novada 

Bērnu un jauniešu centrā, kā arī nepieciešamības gadījumā aizvietojusi iestādes direktori viņas 

attaisnotas prombūtnes laikā. D. Šteinbergas izglītība atbilst normatīvajos aktos par 

pedagogiem nepieciešamo izglītību, profesionālo kvalifikāciju un profesionālās pilnveides 

kārtību noteiktajām prasībām. 

D.Šteinberga ir apliecinājusi (iesniegums Talsu novada pašvaldībā saņemts 

06.10.2022., reģistrēts ar Nr. TNPCA/22/12-28/8780/S), ka piekrīt pildīt Laidzes pirmsskolas 

izglītības iestādes “Papardīte” vadītājas pienākumus ar 2022.gada 1.novembri. 

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktā noteikts, ka tikai pašvaldības 

dome var iecelt amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus, savukārt Izglītības 

likuma 17.panta trešās daļas 2.punktā noteikts, ka pašvaldība pieņem darbā un atbrīvo no darba 

tās padotībā esošo vispārējās izglītības iestāžu, tai skaitā speciālo izglītības iestāžu, 

profesionālās izglītības iestāžu, interešu izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu, vadītājus. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, Izglītības 

likuma 17.panta trešās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumu 

Nr.496 “Kārtība un vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot 

augstskolas un koledžas) vadītāju un pašvaldības izglītības pārvalžu vadītāju amatu pretendentu 

atlasei” 14.punktu, un ņemot vērā Pretendentu atlases komisijas 2022.gada 28.septembra 

lēmumu un Talsu novada domes 2022.gada 11.oktobra Izglītības, sociālo un veselības 

jautājumu komitejas lēmumu, 

 

  



 

 

Talsu novada dome nolemj: 

                   Ar 2022.gada 1.novembri iecelt Danu Šteinbergu (personas kods______) Laidzes 

pirmsskolas izglītības iestādes “Papardīte” vadītājas amatā. 

 

Domes priekšsēdētāja  S. Pētersone 
 

 

 

Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 
 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Talsu novada Izglītības pārvaldei; 

2) Personāla daļai; 

3) Laidzes PII Papardīte; 

4) D.Šteinbergai; 

5) Algu uzskaites daļai; 

6) Juridiskajai nodaļa. 

  

mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 

 
 

       

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

__.10.2022.                                                                                                         Nr.____ 

   

Par grozījumiem Talsu novada domes  

2021. gada 30. septembra saistošajos noteikumos Nr. 11  

“Par sociālajiem pakalpojumiem” 

 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk -VARAM) ir izstrādājusi 

informatīvo ziņojumu “Par pakalpojuma “Iesniegums iestādei” elektroniskā kanāla un 

EKONS/IDDV informācijas sistēmas turpināšanas lietderīgumu”. Ziņojumā ietverta 

informācija par drošu saziņu ar iestādēm e-vidē izmantojot elektroniskos saziņas līdzekļus, kas 

nodrošinātu iesniegto dokumentu nekavējošu apstrādi. Saskaņā ar normatīvo aktu regulējumu 

tiek novērtēts, ka E-adreses sistēma nodrošina pakalpojuma pieteikšanai nepieciešamo drošības 

līmeni, t.sk., informācijas apritei, kas satur personu datus, komercinformāciju un citu 

aizsargājumu informāciju.  Papildus VARAM ir 2022. gada 17. maijā rakstveidā sniedza 

informāciju Talsu novada pašvaldību, lai nodrošinātu vienotu un drošu saziņu ar valsts un 

pašvaldību iestādēm, paredzēts, ka 2022. gada 31. decembrī ir paredzēta Valsts pārvaldes 

pakalpojumu portāla Latvija.lv e-pakalpojums “Priekšlikuma, sūdzības, jautājuma vai lūguma 

iesniegšana” (turpmāk - E-pakalpojums EP155) darbības pārtraukšana.  

Talsu novada dome 2021. gada 30. septembrī pieņēma saistošos noteikumus Nr. 11 “Par 

sociālajiem pakalpojumiem”, kuros, kā viens no iesnieguma par sociālo pakalpojuma 

saņemšanu iesniegšanas veidiem Talsu novada Sociālajam dienestam, tiek izmantots E-

pakalpojums EP155.  

Konkrētajā gadījumā ir nepieciešams veikt saistošo noteikumu grozījumus, lai 

nodrošinātu nepieciešamo drošu un kvalitatīvu saziņu pēc 2022. gada 31. decembra. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļa 7. punktu un Talsu 

novada domes Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas sēdes 11.10.2022. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 
 

       Apstiprināt saistošos noteikumus  Nr. __“Grozījumi Talsu novada domes 2021. gada 

30. septembra saistošajos noteikumos Nr. 11 “Par sociālajiem pakalpojumiem”” (saistošie 

noteikumi pielikumā). 

 

Domes priekšsēdētāja        S. Pētersone 



 

 
 

 

Kārklevalka 20234529 

ilze.karklevalka@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Talsu novada Sociālajam dienestam 
  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

 

2022. gada ____. oktobrī   Saistošie noteikumi Nr. 

                                                                                 (protokols Nr.   ,  .punkts, lēmums Nr.) 
    

Par grozījumiem Talsu novada domes  

2021. gada 30. septembra saistošajos noteikumos Nr. 11 

“Par sociālajiem pakalpojumiem” 

 
 

Izdoti saskaņā ar  

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma  

3. panta otro un trešo daļu, 

Ministru kabineta 2003. gada 27. maija noteikumiem Nr. 275 

“Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 

samaksas kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas 

 tiek segtas no pašvaldības budžeta”6. punktu 

 

1. Izteikt Talsu novada domes 2021. gada 30. septembra saistošo noteikumu Nr. 11 “Par 

sociālajiem pakalpojumiem”  (Talsu novada domes 26.08.2021. sēdes protokols Nr. 6, 

15. p., lēmums Nr. 80, precizēts 30.09.2021. sēdes protokols Nr. 9, 9. punkts lēmums 

Nr. 195) 7., 35., 37., 78., 83., 92. punktu jaunā redakcijā: 

 

1.1. “7. Lai saņemtu pakalpojumus persona vai likumiskais pārstāvis iesniedz Sociālajam 

dienestam rakstveida vai izteiktu mutvārdos iesniegumu. Iesniegumu  Sociālajam 

dienestam  var    iesniegt klātienē, sūtot  pa pastu uz adresi Kareivju iela 7, Talsi, Talsu 

novads, LV-3201, elektroniskā veidā (parakstīts ar drošu elektronisko parakstu) uz 

adresi: socialais.dienests@talsi.lv, vai sūtot uz Sociālā dienesta oficiālo elektronisko 

adresi. Parakstot un iesniedzot iesniegumu persona vai likumiskais pārstāvis dod 

Sociālajam dienestam atļauju izmantot pašvaldības un valsts datu reģistros pieejamo 

informāciju par iesnieguma iesniedzēja mājsaimniecību, kas nepieciešama lēmuma 

pieņemšanai par pakalpojuma piešķiršanu vai atteikšanu”. 

1.2. “35. Dienas aprūpes centrs pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem 

(turpmāk – dienas aprūpes centrs) nodrošina pakalpojumu pilngadīgām personām ar 

garīga rakstura traucējumiem, kurām noteikta invaliditāte”. 

1.3. “37. Dienas aprūpes centra pakalpojums saņemšanai, persona vai likumiskais pārstāvis 

iesniegumam pievieno ģimenes ārsta izziņu par klienta veselības stāvokli un dienas 

aprūpes centra pakalpojuma nepieciešamību un psihiatra atzinumu par speciālo 

(psihisko) kontrindikāciju neesamību dienas aprūpes centra pakalpojuma 

nepieciešamību”. 

1.4. “78. Lai saņemtu nodarbības bērna attīstības veicināšanai persona vai likumiskais 

pārstāvis iesniegumam pievieno ģimenes ārsta zīmi (Veidlapa Nr. 027/u), kurā tiek 

mailto:socialais.dienests@talsi.lv


 

 

norādīts nepieciešamo nodarbību nosaukums, skaits un ieteicamā nodarbību 

regularitāte, lai veicinātu bērna attīstību.” 

1.5. “83. Sociālā dienesta speciālists personai sagatavo un izsniedz norīkojumu ģimenes 

asistenta pakalpojuma saņemšanai”. 

1.6. “92. Sociālā dienesta speciālists personai sagatavo un izsniedz norīkojumu atbalsta 

personas pakalpojuma saņemšanai”. 

2. Izslēgt no Talsu novada domes 2021. gada 30. septembra saistošajiem noteikumiem 

Nr. 11 “Par sociālajiem pakalpojumiem” (Talsu novada domes 26.08.2021. sēdes 

protokols Nr. 6, 15. p., lēmums Nr. 80, precizēts 30.09.2021. sēdes protokols Nr. 9, 9. 

punkts lēmums Nr. 195) 44. punktu. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2023. gada 1. janvārī. 

 

    

Domes priekšsēdētāja                                   S. Pētersone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes  

2021. gada 30. septembra saistošajos noteikumos Nr. 11 

“Par sociālajiem pakalpojumiem” 
 

Paskaidrojuma raksta sadaļa Informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums  

Veikti grozījumi 2021. gada 30. septembra saistošajos 

noteikumos Nr. 11 “Par sociālajiem pakalpojumiem”, 

precizējot saistošo noteikumu punktus. 

  
2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu grozījumi nepieciešami, lai precizētu 

noteiktus saistošo noteikumu punktus, kas uzlabotu 

pārvaldību sociālo pakalpojumu nodrošināšanu Talsu 

novadā. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Nodrošināts plānotā budžeta ietvaros. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā 

Nav attiecināms.  

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Saistošo noteikumu grozījumi tiks nosūtīti informācijai 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, tiks 

publicēti oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

6. Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām 

Nav notikušas. 

 

 

Domes priekšsēdētāja  S. Pētersone 
 

Kārklevalka 20234529 

ilze.karklevalka@talsi.lv 

 

 

 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

__.10.2022.                                                                                                         Nr.____ 

   

Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 30. septembra 

saistošajos noteikumos Nr. 12 “Par aprūpes mājās un drošības pogas pakalpojumu” 

 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk -VARAM) ir izstrādājusi 

informatīvo ziņojumu “Par pakalpojuma “Iesniegums iestādei” elektroniskā kanāla un 

EKONS/IDDV informācijas sistēmas turpināšanas lietderīgumu”. Ziņojumā ietverta 

informācija par drošu saziņu ar iestādēm e-vidē izmantojot elektroniskos saziņas līdzekļus, kas 

nodrošinātu iesniegto dokumentu nekavējošu apstrādi. Saskaņā ar normatīvo aktu regulējumu 

tiek novērtēts, ka E-adreses sistēma nodrošina pakalpojuma pieteikšanai nepieciešamo drošības 

līmeni, t.sk., informācijas apritei, kas satur personu datus, komercinformāciju un citu 

aizsargājumu informāciju.  Papildus VARAM ir 2022. gada 17. maijā rakstveidā sniedza 

informāciju Talsu novada pašvaldību, lai nodrošinātu vienotu un drošu saziņu ar valsts un 

pašvaldību iestādēm, paredzēts, ka 2022. gada 31. decembrī ir paredzēta Valsts pārvaldes 

pakalpojumu portāla Latvija.lv e-pakalpojums “Priekšlikuma, sūdzības, jautājuma vai lūguma 

iesniegšana” (turpmāk - E-pakalpojums EP155) darbības pārtraukšana.  

 Talsu novada dome 2021. gada 30. septembrī pieņēma saistošos noteikumus Nr. 12 “Par 

aprūpes mājās un drošības pogas pakalpojumu”, kuros kā viens no iesnieguma par sociālo 

pakalpojuma saņemšanu iesniegšanas veidiem Talsu novada Sociālajam dienestam ir izmantot 

E-pakalpojumu EP155. Ir nepieciešams veikt saistošo noteikumu grozījumus, lai nodrošinātu 

nepieciešamo drošu un kvalitatīvu saziņu pēc 2022. gada 31. decembra. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļa 7. punktu un Talsu 

novada domes Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas sēdes 11.10.2022. lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 
 

       Apstiprināt saistošos noteikumus  Nr. __“Grozījumi Talsu novada domes 2021. gada 

30. septembra saistošajos noteikumos Nr. 12 “Par aprūpes mājās un drošības pogas 

pakalpojumu”” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S. Pētersone 
 

 

Kārklevalka 20234529 

ilze.karklevalka@talsi.lv 



 

 
 

Lēmumu nosūtīt: 

Talsu novada Sociālajam dienestam 
  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

2022. gada ____. oktobrī   Saistošie noteikumi Nr. 

                                                                                 (protokols Nr.   ,  .punkts, lēmums Nr.) 
    

Par grozījumiem Talsu novada domes  

2021. gada 30. septembra saistošajos noteikumos Nr. 12 

“Par aprūpes mājās un drošības pogas pakalpojumu” 
 

Izdoti saskaņā ar  

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma  

3. panta otro un trešo daļu, 

Ministru kabineta 2003. gada 27. maija noteikumiem Nr. 275 

“Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 

samaksas kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas 

 tiek segtas no pašvaldības budžeta” 6. punktu 

 

1. Izteikt Talsu novada domes 2021. gada 30. septembra saistošo noteikumu Nr. 12 “Par 

aprūpes mājās un drošības pogas pakalpojumu”  (Talsu novada domes 26.08.2021. sēdes 

protokols Nr. 6, 16. p., lēmums Nr. 81, precizēts 30.09.2021. sēdes protokols Nr. 9, 21. 

punkts lēmums Nr. 207) 5. punktu, 23.5. apakšpunktu jaunā redakcijā: 

1.1. “5. Iesniegumu Talsu novada Sociālajam dienestam (turpmāk – Sociālais dienests) var 

iesniegt rakstveidā vai izteikt mutvārdos klātienē, sūtot pa pastu uz adresi Kareivju iela 

7, Talsi, Talsu novads, LV-3201, elektroniskā veidā (parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu) uz adresi socialais.dienests@talsi.lv, vai sūtot uz Sociālā dienesta oficiālo 

elektronisko adresi. Parakstot un iesniedzot iesniegumu persona dod Sociālajam 

dienestam atļauju izmantot pašvaldības un valsts datu reģistros pieejamo informāciju 

par iesnieguma iesniedzēja mājsaimniecību, kas nepieciešama lēmuma pieņemšanai par 

aprūpes mājās un drošības pogas pakalpojuma piešķiršanu vai atteikšanu”. 

1.2.“23.5. aprūpējamā persona tiek ievietota īslaicīgās vai ilglaicīgās sociālās aprūpes un 

sociālās rehabilitācijas institūcijā”. 

2. Papildināt Talsu novada domes 2021. gada 30. septembra saistošo noteikumu 

Nr. 12 “Par aprūpes mājās un drošības pogas pakalpojumu” (Talsu novada domes 

26.08.2021. sēdes protokols Nr. 6, 16. p., lēmums Nr. 81, precizēts 30.09.2021. sēdes 

protokols Nr. 9, 21. punkts lēmums Nr. 207) ar 17.5. un 19.13. apakšpunktu:  

2.1. “17.5. noteikts trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības statuss”. 

2.2. “19.13. pārtikas un citu preču iegādi un piegādi dzīvesvietā”. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2023. gada 1. janvārī.    

 

Domes priekšsēdētāja                                   S. Pētersone 

mailto:socialais.dienests@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes  

2021. gada 30. septembra saistošajos noteikumos Nr. 12 

“Par aprūpes mājās un drošības pogas pakalpojumu” 
 

Paskaidrojuma raksta sadaļa Informācija 

1.Projekta nepieciešamības 

pamatojums  

Veikti grozījumi 2021. gada 30. septembra saistošajos 

noteikumos Nr. 12 “Par aprūpes mājās un drošības pogas 

pakalpojumu” precizējot saistošo noteikumu punktus.  
2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu grozījumi nepieciešami, lai precizētu 

noteiktus saistošo noteikumu punktus, kas uzlabotu 

pārvaldību sociālo pakalpojumu nodrošināšanu Talsu 

novadā. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Nodrošināts plānotā budžeta ietvaros. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā 

Nav attiecināms.  

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Saistošo noteikumu grozījumi tiks nosūtīti informācijai 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, tiks 

publicēti oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

6. Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām 

Nav notikušas. 

 

 

Domes priekšsēdētāja  S. Pētersone 
 

Kārklevalka 20234529 

ilze.karklevalka@talsi.lv 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

__.10.2022.                                                                                                         Nr.____ 

   

Par grozījumiem Talsu novada domes  

2021. gada  26. augusta saistošajos noteikumos Nr. 13  

“Par pabalstu aprūpes mājās pakalpojuma nodrošināšanai” 

 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk -VARAM) ir izstrādājusi 

informatīvo ziņojumu “Par pakalpojuma “Iesniegums iestādei” elektroniskā kanāla un 

EKONS/IDDV informācijas sistēmas turpināšanas lietderīgumu”. Ziņojumā ietverta 

informācija par drošu saziņu ar iestādēm e-vidē izmantojot elektroniskos saziņas līdzekļus, kas 

nodrošinātu iesniegto dokumentu nekavējošu apstrādi. Saskaņā ar normatīvo aktu regulējumu 

tiek novērtēts, ka E-adreses sistēma nodrošina pakalpojuma pieteikšanai nepieciešamo drošības 

līmeni, t.sk., informācijas apritei, kas satur personu datus, komercinformāciju un citu 

aizsargājumu informāciju.  Papildus VARAM ir 2022. gada 17. maijā rakstveidā sniedza 

informāciju Talsu novada pašvaldību, lai nodrošinātu vienotu un drošu saziņu ar valsts un 

pašvaldību iestādēm, paredzēts, ka 2022. gada 31. decembrī ir paredzēta Valsts pārvaldes 

pakalpojumu portāla Latvija.lv e-pakalpojums “Priekšlikuma, sūdzības, jautājuma vai lūguma 

iesniegšana” (turpmāk - E-pakalpojums EP155) darbības pārtraukšana.  

 Talsu novada dome 2021. gada 26. augustā pieņēma saistošos noteikumus Nr. 13 “Par 

pabalstu aprūpes mājās pakalpojuma nodrošināšanai”, kuros kā viens no iesnieguma par sociālo 

pakalpojuma saņemšanu iesniegšanas veidiem Talsu novada Sociālajam dienestam ir izmantot 

E-pakalpojumu EP155. Ir nepieciešams veikt saistošo noteikumu grozījumus, lai nodrošinātu 

nepieciešamo drošu un kvalitatīvu saziņu pēc 2022. gada 31. decembri. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu un Talsu novada domes 

Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas sēdes 11.10.2022. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

       Apstiprināt saistošos noteikumus  Nr. __“Grozījumi Talsu novada domes 2021. gada  26. 

augusta saistošajos noteikumos Nr. 13 “Par pabalstu aprūpes mājās pakalpojuma 

nodrošināšanai”” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

Domes priekšsēdētāja        S. Pētersone 
 

Kārklevalka 20234529 

ilze.karklevalka@talsi.lv 

 



 

 
Lēmumu nosūtīt: 

Talsu novada Sociālajam dienestam 
  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

 

2022. gada ____. oktobrī   Saistošie noteikumi Nr. 

                                                                                 (protokols Nr.   ,  .punkts, lēmums Nr.) 
    

 

Par grozījumiem Talsu novada domes  

2021. gada 26. augusta saistošajos noteikumos Nr. 13 

“Par pabalstu aprūpes mājās pakalpojuma nodrošināšanai” 
 

 

Izdoti saskaņā ar likuma  

“Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu 

 

1. Izteikt Talsu novada domes 2021. gada 26. augustā saistošo noteikumu Nr. 13 “Par 

pabalstu aprūpes mājās pakalpojuma nodrošināšanai”  (Talsu novada domes 26.08.2021. 

sēdes protokols Nr. 6, 17. p., lēmums Nr. 82) 4. un 5. punktu un 7.1. un 13.3. 

apakšpunktu jaunā redakcijā: 

1.1. “4. Iesniegumu Talsu novada Sociālajam dienestam (turpmāk – Sociālais dienests) var 

iesniegt rakstveidā vai izteikt mutvārdos klātienē, sūtot pa pastu uz adresi Kareivju iela 

7, Talsi, Talsu novads, LV-3201, elektroniskā veidā (parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu) uz adresi: socialais.dienests@talsi.lv, vai sūtot uz Sociālā dienesta oficiālo 

elektronisko adresi. Parakstot un iesniedzot iesniegumu iesniedzējs dod Sociālajam 

dienestam atļauju izmantot pašvaldības un valsts datu reģistros pieejamo informāciju 

par iesnieguma iesniedzēja mājsaimniecību, kas nepieciešama lēmuma pieņemšanai par 

pabalsta piešķiršanu vai atteikšanu.” 

1.2. “5. Pirms pabalsta piešķiršanas sociālā darba specialists izvērtē personas sociālo 

situāciju, veic personas fizisko un garīgo spēju novērtēšanu nosakot aprūpes līmeni 

saskaņā ar normatīvajiem aktiem.” 

1.3. “7.1. nav likumīgu apgādnieku un kuru pensijas apmērs nepārsniedz valstī noteiktās 

minimālās darba algas apmēru.” 

1.4.“13.3. aprūpējamā persona tiek ievietota īslaicīgās vai ilgstošās sociālās aprūpes un 

sociālās rehabilitācijas institūcijā. 

2. Papildināt Talsu novada domes 2021. gada 26. augustā saistošo noteikumu Nr. 13 “Par 

pabalstu aprūpes mājās pakalpojuma nodrošināšanai”  (Talsu novada domes 

26.08.2021. sēdes protokols Nr. 6, 17. p., lēmums Nr. 82) ar 7.4., 9.4. apakšpunktu:  

2.1. “7.4. likumīgo apgādnieku ienākumi un materiālā situācija atbilst trūcīgas vai 

maznodrošinātas mājsaimniecības statusam”. 

2.2. “9.4. dokumenti, kas apliecina, ka apgādnieki nespēj nodrošināt vai apmaksāt 

nepieciešamo aprūpi objektīvu apstākļu dēļ.” 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2023. gada 1. janvārī.    

mailto:socialais.dienests@talsi.lv


 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                   S. Pētersone 

  



 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes  

2021. gada 26. augusta saistošajos noteikumos Nr. 13 

“Par pabalstu aprūpes mājās pakalpojuma nodrošināšanai” 
 

Paskaidrojuma raksta sadaļa Informācija 

1.Projekta nepieciešamības 

pamatojums  

Veikti grozījumi 2021. gada 26. augusta saistošajos 

noteikumos Nr. 13 “Par pabalstu aprūpes mājās 

pakalpojuma nodrošināšanai” precizējot saistošo 

noteikumu punktus.  
2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu grozījumi nepieciešami, lai precizētu 

noteiktus saistošo noteikumu punktus, kas uzlabotu 

pārvaldību sociālo pakalpojumu nodrošināšanu Talsu 

novadā. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Nodrošināts plānotā budžeta ietvaros. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā 

Nav attiecināms.  

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Saistošo noteikumu grozījumi tiks nosūtīti informācijai 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, tiks 

publicēti oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

6. Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām 

Nav notikušas. 

 

 

Domes priekšsēdētāja  S. Pētersone 
 

Kārklevalka 20234529 

ilze.karklevalka@talsi.lv 

 

 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

__.10.2022.                                                                                                         Nr.____ 

   

Par grozījumiem Talsu novada domes  

2021. gada  30. septembra saistošajos noteikumos Nr. 22  

“Pabalsts mājokļa vides pielāgošanai” 

 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk -VARAM) ir izstrādājusi 

informatīvo ziņojumu “Par pakalpojuma “Iesniegums iestādei” elektroniskā kanāla un 

EKONS/IDDV informācijas sistēmas turpināšanas lietderīgumu”. Ziņojumā ietverta 

informācija par drošu saziņu ar iestādēm e-vidē izmantojot elektroniskos saziņas līdzekļus, kas 

nodrošinātu iesniegto dokumentu nekavējošu apstrādi. Saskaņā ar normatīvo aktu regulējumu 

tiek novērtēts, ka E-adreses sistēma nodrošina pakalpojuma pieteikšanai nepieciešamo drošības 

līmeni, t.sk., informācijas apritei, kas satur personu datus, komercinformāciju un citu 

aizsargājumu informāciju.  Papildus VARAM 2022. gada 17. maijā rakstveidā sniedza 

informāciju Talsu novada pašvaldību, lai nodrošinātu vienotu un drošu saziņu ar valsts un 

pašvaldību iestādēm, paredzēts, ka 2022. gada 31. decembrī ir paredzēta Valsts pārvaldes 

pakalpojumu portāla Latvija.lv e-pakalpojums “Priekšlikuma, sūdzības, jautājuma vai lūguma 

iesniegšana” (turpmāk - E-pakalpojums EP155) darbības pārtraukšana.  

 Talsu novada dome 2021. gada 30. septembrī pieņēma saistošos noteikumus Nr. 22 

“Pabalsts mājokļa vides pielāgošanai”, kuros kā viens no iesnieguma iesniegšanas veidiem 

Talsu novada Sociālajam dienestam ir izmantot E-pakalpojumu EP155. Ir nepieciešams veikt 

saistošo noteikumu grozījumus, lai nodrošinātu nepieciešamo drošu un kvalitatīvu saziņu pēc 

2022. gada 31. decembri. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 7. punktu un  43. panta 

trešo daļu un Talsu novada domes Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas sēdes 

11.10.2022. lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

       Apstiprināt saistošos noteikumus  Nr. __“Grozījumi Talsu novada domes 2021. gada  30. 

septembra saistošajos noteikumos Nr. 22 “Pabalsts mājokļa vides pielāgošanai”” (saistošie 

noteikumi pielikumā). 

 

Domes priekšsēdētāja        S. Pētersone 
 

Kārklevalka 20234529 

ilze.karklevalka@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Talsu novada Sociālajam dienestam 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

 

2022. gada ____. oktobrī   Saistošie noteikumi Nr. 

                                                                                 (protokols Nr.   ,  .punkts, lēmums Nr.) 
    

Par grozījumiem Talsu novada domes  

2021. gada 30. septembra saistošajos noteikumos Nr. 22 

“Pabalsts mājokļa vides pielāgošanai” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma  

“Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 7. punktu 

 43. panta trešo daļu 

 

1. Izteikt Talsu novada domes 2021. gada 30. septembra saistošo noteikumu Nr. 22 

“Pabalsts mājokļa vides pielāgošanai”  (Talsu novada domes 30.09.2022. sēdes 

protokols Nr. 9, 3. p., lēmums Nr. 189) 7. punktu jaunā redakcijā: 

1.1. “7. Iesniegumu Talsu novada Sociālajam dienestam (turpmāk – Sociālais dienests) var 

iesniegt rakstveidā vai izteikt mutvārdos klātienē, sūtot pa pastu uz adresi Kareivju iela 

7, Talsi, Talsu novads, LV-3201, elektroniskā veidā (parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu) uz adresi: socialais.dienests@talsi.lv, vai sūtot uz Sociālā dienesta oficiālo 

elektronisko adresi. Parakstot un iesniedzot iesniegumu iesniedzējs dod Sociālajam 

dienestam atļauju izmantot pašvaldības un valsts datu reģistros pieejamo informāciju 

par iesnieguma iesniedzēja mājsaimniecību, kas nepieciešama lēmuma pieņemšanai par 

pabalsta piešķiršanu vai atteikšanu.” 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2023. gada 1. janvārī.    

 

 

Domes priekšsēdētāja                                   S. Pētersone 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes  

2021. gada 30. septembra saistošajos noteikumos Nr. 22 

“Pabalsts mājokļa vides pielāgošanai” 
 

Paskaidrojuma raksta sadaļa Informācija 

1.Projekta nepieciešamības 

pamatojums  

Veikti grozījumi 2021. gada 30. septembra saistošajos 

noteikumos Nr. 22 “Pabalsts mājokļa vides pielāgošanai” 

precizējot saistošo noteikumu punktus.  
2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu grozījumi nepieciešami, lai precizētu 

noteiktus saistošo noteikumu punktus, kas uzlabotu 

pārvaldību materiālā atbalsta nodrošināšanu Talsu 

novadā. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Nodrošināts plānotā budžeta ietvaros. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā 

Nav attiecināms.  

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Saistošo noteikumu grozījumi tiks nosūtīti informācijai 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, tiks 

publicēti oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

6. Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām 

Nav notikušas. 

 

 

Domes priekšsēdētāja  S. Pētersone 
 

Kārklevalka 20234529 

ilze.karklevalka@talsi.lv 

 

 


